
 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Sao Sepe           Exercicio de 2018 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                                                                                      

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              2.503.500,00            2.503.500,00                

                                                                                                                                    

            02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            1.295.000,00                                        

                    06 Seguranca Publica                                           10.000,00            1.305.000,00                

                                                                                                                                    

            03  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                               

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            3.546.000,00                                        

                    09 Previdencia Social                                       9.937.000,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                  4.877.000,00           18.360.000,00                

                                                                                                                                    

            04  SEC.MUN. DE FINANCAS E PLANEJAMENTO                                                                                 

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            1.836.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                          20.000,00            1.856.000,00                

                                                                                                                                    

            05  SECRETARIA MUN DE EDUCACAO/CULTURA                                                                                  

                                                                                                                                    

                    12 Educacao                                                18.137.000,00           18.137.000,00                

                                                                                                                                    

            06  SEC. MUNIC DE OBRAS E SANEAMENTO                                                                                    

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            3.686.000,00                                        

                    06 Seguranca Publica                                          394.000,00                                        

                    15 Urbanismo                                                3.303.000,00                                        

                    17 Saneamento                                               1.231.000,00                                        

                    25 Energia                                                  1.000.000,00                                        

                    26 Transporte                                                 998.000,00           10.612.000,00                

                                                                                                                                    

            07  SECRETARIA MUN DE SAUDE                                                                                             

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                   16.368.000,00           16.368.000,00                

                                                                                                                                    

            08  SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA/MEIO AMB                                                                              

                                                                                                                                    

                    18 Gestao Ambiental                                           228.000,00                                        

                    20 Agricultura                                              2.381.000,00            2.609.000,00                

                                                                                                                                    

            09  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                             

                                                                                                                                    

                    99 Reserva de Contingencia                                     50.000,00               50.000,00                

                                                                                                                                    

            10  SEC MUN DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO                                                                                

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              364.000,00                                        

                    06 Seguranca Publica                                          522.000,00                                        

                    14 Direitos da Cidadania                                       15.000,00                                        

                    22 Industria                                                  818.000,00                                        

                    23 Comercio e Servicos                                         36.000,00            1.755.000,00                

                                                                                                                                    

            11  SEC. MUN DE ASSISTENCIA E HABITACAO SOC                                                                             

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                       2.527.500,00            2.527.500,00                

                                                                                                                                    

            12  FUNDACAO CULTURAL AFIF JORGE S FILHO                                                                                

                                                                                                                                    

                    13 Cultura                                                  1.190.000,00            1.190.000,00                



 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Sao Sepe           Exercicio de 2018 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            13  SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER                                                                            

                                                                                                                                    

                    27 Desporto e Lazer                                         1.577.000,00            1.577.000,00                

                                                                                                                                    



 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Sao Sepe           Exercicio de 2018 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              2.503.500,00                                        

                    04 Administracao                                           10.727.000,00                                        

                    06 Seguranca Publica                                          926.000,00                                        

                    08 Assistencia Social                                       2.527.500,00                                        

                    09 Previdencia Social                                       9.937.000,00                                        

                    10 Saude                                                   16.368.000,00                                        

                    12 Educacao                                                18.137.000,00                                        

                    13 Cultura                                                  1.190.000,00                                        

                    14 Direitos da Cidadania                                       15.000,00                                        

                    15 Urbanismo                                                3.303.000,00                                        

                    17 Saneamento                                               1.231.000,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                           228.000,00                                        

                    20 Agricultura                                              2.381.000,00                                        

                    22 Industria                                                  818.000,00                                        

                    23 Comercio e Servicos                                         36.000,00                                        

                    25 Energia                                                  1.000.000,00                                        

                    26 Transporte                                                 998.000,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                         1.577.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                          20.000,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                  4.927.000,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........                78.850.000,00                                        




